МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ГОРОДА КРАСНОАРМЕЙСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТАНЦОРОВА Г.В.»

от
16.11.2022 г. №  556 - ОД

ул. Почтовая, 42,

г.Красноармейск,

на
 от

 Саратовская область, 412801

Тел:     (845-50) 2-19-80

 e-mail: krasscl02@yandex.ru

ПРИКАЗ

«План проведения Единой недели профессиональной ориентации обучающихся»

Во исполнение приказа Министерства образования Саратовской области № 1345 от

23.08.2022г  «О проведении Единой недели профессиональной  ориентации обучающихся

общеобразовательных  организаций Саратовской области», письма управления

образования АКМР №937 управления образования АКМР от 16.11.2022 «О проведении

Единой недели профессиональной  ориентации обучающихся  общеобразовательных

организаций Красноармейского муниципального района Саратовской области», в  целях

формирования и развития системы профессионального самоопределения обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Утвердить план проведении Единой недели профессиональной  ориентации

обучающихся  с 21 ноября по 27 ноября 2022г ( Приложение №1).

2) Кочневой К.В., разместить на сайте школы план проведения профессиональной

ориентации обучающихся и результаты по проведению мероприятий плана.

3) Назначить Антонову Г.С., Чуеву Л.М., ответственными за реализацию плана

проведения Единой недели профессиональной ориентации обучающихся и

предоставить отчет по проведению  в срок не позднее 30 ноября 2022г.

4) Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска»:                                          А.Л. Левин

Приложение № 1 к приказу № 556-ОД от 16.11.2022г

План

проведении Единой недели профессиональной  ориентации обучающихся

№

п/п

Уровень

мероприят

ий

Название мероприятия Дата Место

проведения

Ответственный

(ФИО,

должность)

1 Всероссийс

кий

уровень

участие в профориентационных

онлайн-уроках цикла «Билет в

будущее»

«Примерочная профессий»

в течение

недели

платформа

«Билет в

будущее»

Классные

руководители

2 Всероссийс

кий

уровень

Профориентационная

диагностика ( онлайн на

платформе «Билет в будущее»)

в течение

недели

платформа

«Билет в

будущее»

Кочнева К.В.,

Турулина А.А.,

педагог-

психолог

3 Всероссийс

кий

уровень

Виртуальные профессиональные

пробы

( индустриальная среда,

аграрная среда, деловая среда)

В течение

недели

МБОУ

«СОШ№2»

Кочнева К.В.,

Турулина А.А.,

педагог-

психолог

4 Школьный

уровень

экскурсии на производство:

-ЦМИТ (профессия дизайнер)

-  ГКУ СО «ЦЗН г.

Красноармейска»

- КАЗСМ г. Красноармейска

29.11.2022

30.11.2022

30.11.2022

МБОУ

«СОШ№2»

Сербина Н.В.,

социальный

педагог, учитель

технологии

Самсонов Е.М.,

учитель

технологии

5 Школьный

уровень

Классный час-игра «Мир

профессий»

в течение

недели

МБОУ

«СОШ№2»

Классные

руководители

6 Школьный

уровень

Конкурс детского творчества

«Профессии моих родителей»

в течение

недели

МБОУ

«СОШ№2»

Учителя

начальных

классов

7 Школьный

уровень

Встречи с представителями:

-  социальной службы «Телефон

доверия»;

 -  сотрудником прокуратуры;

- сотрудником

правоохранительных органов;

- творческих профессий

( работник театра).

21.11.2022

18.11.2022

18.11.2022

МБОУ «СОШ

№2»

Актовый зал

Антонова Г.С.,

зам. директора

по ВР

		2023-03-03T11:17:12+0400
	Левин Алексей Леонидович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью